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wręczenie nagrody specjalnej 

Wczoraj, 22 października w   Galerii Architektów Forma odbyło się uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień w
ramach X Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na „Najlepszą pracę dyplomową związaną
tematycznie z Województwem Zachodniopomorskim". W tym roku po raz pierwszy przyznana została nagroda
specjalna za uwzględnienie w pracy zagadnień związanych z przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu osób
niepełnosprawnych i wyrównywaniu ich szans.  W spotkaniu z architektami i urbanistami wzięli udział
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Tomasz Sobieraj oraz Zastępca Dyrektora Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej Shivan Fate.

Współpraca Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  UMWZ z Regionalnym Biurem Gospodarki Przestrzennej Województwa
Zachodniopomorskiego rozpoczęła się w 2017 r.  i jest związana  z wdrażaniem  Wojewódzkiego programu wyrównywania
szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz
zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region wyrównanych szans”.

W tym roku po raz pierwszy komisja konkursowa przyznała także nagrodę specjalną w wysokości 4 000,00 zł. Po rekomendacji
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UM WZ  otrzymał ją Piotr Bil za pracę „Szkoła integracyjna w Szczecinie”. Powstała
ona pod kierunkiem dr inż. arch. Mariusza Tuszyńskiego. Praca w sposób kompleksowy przedstawia dostosowanie przestrzeni
do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, propagując rozwiązania niedyskryminujące, przeciwdziałające
marginalizacji i wspierające proces włączenia społecznego. Zaprezentowany obiekt przystosowano dla użytkowników zarówno z
dysfunkcją ruchową, jak i wzrokową, słuchową, a także intelektualną,  czyniąc nowoprojektowaną przestrzeń w pełni dostępną.
Dodatkowo Autor w swoim opracowaniu zgłębił zagadnienie dbałości o stan środowiska poprzez rozwiązania proekologiczne,
co również stanowi ważny walor prospołeczny projektu.

- To już trzecia edycja konkursu, podczas której staramy się wyeksponować znaczenie  wrażliwości społecznej  w projektowaniu.
Zapoznając się z pracami młodych architektów widzimy, że przynosi to zamierzone efekty. Nagrodzona praca przedstawia
projekt szkoły specjalnej, jednak należy mocno podkreślić, że przedstawione w niej rozwiązania są potrzebne także w tej
„zwykłej” codziennej przestrzeni publicznej. Zachęcam, by przy projektowaniu  myśleć o osobach, które będą korzystały z
Państwa obiektów. Twórzmy przestrzenie dostępne dla wszystkich – mówił Shivan Fate Zastępca Dyrektora Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej

Pełna lista laureatów X Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na „Najlepszą pracę dyplomową związaną
tematycznie z Województwem Zachodniopomorskim" z przedstawieniem nagrodzonych projektów dostępna jest na stronie
internetowej Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej [1]. Prace można podziwiać także w Galerii Architektów Forma przy
ul. Żołnierskiej 50 w Szczecinie (budynek Wydziału Budownictwa i Architektury ZUT).

Uwzględniajmy potrzeby wszystkich 

Chociaż główne zasady dotyczące dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami zostały uregulowane w
ustawodawstwie, ich praktyczne stosowanie niestety nie zawsze jest funkcjonalne i spełniające założone cele. W wielu
przypadkach dostosowanie ogranicza się do uwzględnienia miejsca parkingowego, toalety i windy lub podjazdu. Oczywiście,  to
też jest potrzebne, ale niepełnosprawność to nie tylko dysfunkcje narządu ruchu, które w powszechnej świadomości utożsamia
wizerunek osoby na wózku inwalidzkim. To także osoby niedowidzące, niewidome, głuche, głuchoniewidome, z
niepełnosprawnością intelektualną,  zaburzeniami psychicznymi i wiele innych.  To osoby w równym wieku - zarówno młode, jak i
starsze - członkowie naszych rodzin, sąsiedzi, znajomi. Ludzie o takich samych potrzebach – muszą zrobić zakupy, udać się do
urzędu, dotrzeć do szkoły, pracy. Chcą iść do kina, restauracji, przejść się po parku, uprawiać sport, realizować swoje pasje. 
Chcą móc to zrobić normlanie – jak każdy.  Właśnie dlatego świadomość  zróżnicowanych potrzeb oraz konieczności
poszanowania godności każdego człowieka powinny towarzyszyć każdemu działaniu i  każdej koncepcji.

Pomorze Zachodnie bez barier 

Działania Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, usystematyzowane w
programie „Region Wyrównanych Szans”,   kładą duży nacisk na szeroko pojętą likwidację barier oraz tworzenie otoczenia
przyjaznego wszystkim użytkownikom i odpowiadającego ich zróżnicowanym potrzebom –  otoczenia niedyskryminującego i
zapobiegającego marginalizacji społecznej. Oprócz wyeksponowania tej idei  w konkurach architektonicznych Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego, organizowanie są seminaria z zakresu projektowania uniwersalnego  oraz doradztwo
dotyczące przyjaznych rozwiązań w środowisku zbudowanym oraz w zakresie uniwersalnej komunikacji w przestrzeni publicznej.
W siedzibie ROPS powstało również  modelowe mieszkanie przedstawiające szereg rozwiązań ułatwiających osobom z
różnymi rodzajami niepełnosprawności bezpieczne, samodzielne funkcjonowanie.   Staramy się działać na wielu płaszczyznach,
współpracując z różnymi podmiotami, ale w praktyce sprowadza się przede wszystkim do  pracy z ludźmi. Ostatecznie, w
mniejszym lub większym stopniu, to przecież my sami tworzymy otoczenie, w którym wspólnie żyjemy.
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